
352ª feira | 11/Jul/2022 - Edição nº 11208

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 190/2022 -Processo nº 3.104/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 08 de Agosto de 2022, às 09:00 horas, na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande 
do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de Tomada de 
Preço, tipo Menor Global, contratação de empresa especializada para construção de 
banheiros e reforma e ampliação da sala da administração do cemitério municipal de 
ivaiporã, conforme projeto e especifi cações técnicas elaborados pelo departamento 
municipal de obras, em atendimento às necessidades do departamento municipal de 
meio ambiente. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-
se afi xado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.
pr.gov.br. Ivaiporã, 08 de julho de 2022. Marcelo dos Reis, Prefeito em Exercício.

71250/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação 
de serviços de torno, fresa, solda e calderaria para suprir as demandas da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10h00min do dia 11 de julho de 2022 
às 09h00min do dia 22 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h01min às 09h29min 
do dia 22 de julho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 22 de 
julho de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 08 de julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
71286/2022

Lobato 

 AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO DE ANIMAIS 
DOMÉSTICOS (MACHOS E FÊMEAS), DOMICILIADOS OU NÃO 
(SITUAÇÃO DE RUA), ATRAVÉS DE CREDENCIAMENTO DE 
CLÍNICAS E/OU HOSPITAIS VETERINÁRIOS, COM ABRANGÊNCIA 
NO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, por 
meio da Comissão Permanente de Licitações, designada por ato do Chefe do Poder 
Executivo Municipal e de conformidade com a Lei nº. 8.666/93, suas alterações, 
torna pública a realização de Chamamento Público de Pessoa Jurídica da área 
da Saúde para prestação de serviços de castração/esterilização de animais 
domésticos (machos e fêmeas), domiciliados ou não (situação de rua), através 
de credenciamento de clínicas e/ou hospitais veterinários, com abrangência 
no município de LOBATO/PR, a serem executados conforme necessidade a ser 
estabelecida pela Divisão Municipal do Meio Ambiente (DMMA) e da Divisão de 
Vigilância Sanitária do Município, a qual será regida pela Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, bem como pelas condições e 
estabelecida no presente Instrumento de Chamamento Público. Os interessados 
poderão inscrever-se para Chamamento Público no período que compreende ao 
quinto dia da publicação até a data de 31 de dezembro de 2022, sendo suas 
inscrições proporcionalmente adequadas ao eventual saldo remanescente 
do objeto durante a vigência do presente Credenciamento. A abertura dos 
envelopes e, respectiva avaliação documental dar-se-á por ordem de protocolização 
e, respectivos julgamentos serão divulgados no diário ofi cial do Município. 
O credenciamento fi cará aberto da data de sua publicação na imprensa ofi cial 
até o dia 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada a sua vigência para 
o(s) exercício(s) posterior(es), a critério da Administração Pública. 
INFORMAÇÃO/ EDITAL: O Edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação do Paço Municipal – Rua Antônio Coletto, 1260 
– Centro – CEP: 86790-000 Lobato, Estado do Paraná, no horário de expediente, 
de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min 
ou solicitado por e-mail: licitacao-lobato@lobato.pr.gov.br 

Esclarecimentos relativos às condições para atendimento das obrigações necessárias 
ao cumprimento de seu objeto, somente serão prestados quando solicitados por 
escrito, tendo sido devidamente encaminhados à Secretaria Municipal de Saúde no 
e-mail: saudelobato@gmail.com, ou através do telefone: (44) 3249 1322. 

Lobato/PR, 08 de julho de 2022. 
SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Portaria Nº 001-2021 de 
04/01/2021-PML

71275/2022

Mallet 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar 
Licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022 com as seguintes 
características:

OBJETO: Aquisição de mudas de uva, arame e cordoalha para implantação de 4,0ha 
de parreirais no Município de Mallet/PR.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço unitário.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min de 11 de julho de 2022 até 
às 09h00min do dia 26 de julho de 2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h00min às 10h00min do dia 26 de julho 
de 2022.

PREGÃO: às 10h00min do dia 26 de julho de 2022.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível no site www.bllcompras.org.br a 
partir de 11/07/2022.

INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204.

Prefeitura Municipal de Mallet, 08/07/2022.

PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI
PREGOEIRO OFICIAL

71456/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar 
Licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 com as seguintes 
características:

OBJETO: Aquisição de materiais de vestuário e utensílios de higiene a serem 
utilizados na montagem de kits de enxoval de bebê que compõem o benefício 
eventual de auxílio natalidade.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço por lote.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min de 11 de julho de 2022 até 
às 09h00min do dia 28 de julho de 2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h00min às 10h00min do dia 28 de julho 
de 2022.

PREGÃO: às 10h00min do dia 28 de julho de 2022.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível no site www.bllcompras.org.br a 
partir de 11/07/2022.

INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204.

Prefeitura Municipal de Mallet, 08/07/2022.

PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI
PREGOEIRO OFICIAL

71459/2022

Mandaguari 

 DECRETO Nº. 317/2022 
Súmula: Nomeia membros como presidente e vice-presidente do Comitê Municipal 
do Transporte Escolar, e dá outras providências. 
A Prefeita Municipal de Mandaguari, Estado do Paraná, Ivonéia de Andrade 
Aparecido Furtado, no uso das suas atribuições legais, 
DECRETA: 
Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas como presidente e vice-
presidente do Comitê Municipal do Transporte Escolar, com vigência de 17 de 
junho de 2022 a 17 de junho de 2024, nomeado através do Decreto Nº 312/2022, 
de 20/06/2022, a saber: 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
565893522

Documento emitido em 17/08/2022 09:29:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11208 | 11/07/2022 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


